

مبلغ وام دانشجویی ۱۴۰۳ به واسطه صندوق رفاه دانشجویی با توجه به شرایط اقتصادی دانشجویان است زیرا این تسهیلات که از سوی صندوق رفاه دانشجویی در نظر گرفته می‌شود برای تامین نیاز دانشجویان است. وام‌های دانشجویی از انواع و شرایط مختلفی تشکیل شده است و دانشجویان می‌توانند با در نظر گرفتن شرایط و نیاز خود نسبت به دریافت این تسهیلات اقدام کنند.

هر ساله صندوق رفاه دانشجویی برای دانشجویان تسهیلاتی را به صورت وام تحصیلی، ازدواج، مسکن، زیارت، شهریه و غیره در نظر می‌گیرد و در اختیار دانشجویان قرار می‌دهد. دانشجویانی که از این تسهیلات استفاده می‌کنند، متعهد می‌شوند تا پس از پایان تحصیل خود نسبت به بازپرداخت وام دانشجویی اقدام کنند. اولویت اصلی دریافت این نوع وام‌ها، معمولاً به دانشجویان مستعد و کم بضاعت اختصاص دارد و پس از این گروه سایر داوطلبین برای دریافت وام می‌توانند اقدام کنند.

انواع وام دانشجویی ۱۴۰۳

وام دانشجویی در سال‌های اخیر به پنج دسته کلی تقسیم شده است. افرادی که از اوضاع مالی خوبی برخوردار نیستند برای دریافت تسهیلات می‌توانند به سامانه دانشگاه مورد نظرشان در بازه زمانی که از قبل مشخص می‌شود، ورود کنند. مبلغ وام دانشجویی برای هر کدام از آن‌ها مشخص شده تا داوطلبان برای دریافت تسهیلات سردرگم نشوند.

در ادامه درباره اینکه **وام دانشجویی چیست** و چه انواعی دارد، توضیحاتی ارائه خواهیم داد:

• وام ضروری

دانشگاه‌های سراسری، فنی و حرفه‌ای و مراکز وابسته به دستگاه‌های اجرایی به دانشجویان خود وام ضروری ارائه می‌دهند. این وام برای افرادی است که بلایای طبیعی مثل سیل، زلزله و همچنین مواردی

دیگر را از سر گذارنده‌اند. دانشجویان برای دریافت این نوع وام می‌توانند به سایت دانشگاه محل تحصیلشان مراجعه نمایند.

- وام تحصیلی

دانشجویان مجرد و متاهل دانشگاه‌های سراسری، آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای و مراکز وابسته به دستگاه‌های اجرایی می‌توانند برای دریافت وام تحصیلی مدارک خود را در زمان اعلام شده در سامانه بارگذاری کنند.

- وام شهریه

دانشجویان کم بضاعت برای اخذ وام شهریه می‌توانند مدارک خود را آماده کنند و در سایت دانشگاه مورد نظرشان که شامل دانشگاه‌های شبانه، مراکز فنی و حرفه‌ای، دانشگاه‌های آزاد و غیرانتفاعی می‌شود را آپلود کنند. این وام توسط صندوق قرض الحسنه تامین می‌شود.

- وام دکتری

وام دکتری از صندوق رفاه دانشجویین تامین می‌شود. دانشجویان مقطع دکتری برای دریافت این وام می‌توانند از تسهیلاتی که دانشگاه برای آنان در نظر گرفته است، استفاده کنند. در صورت داشتن هرگونه سوال می‌توانی با مشاورین ما در ایران تحصیل در ارتباط باشید.

- وام ودیعه مسکن

وام ودیعه مسکن تنها به دانشجویانی تعلق می‌گیرد که متاهل هستند. دانشجویان متاهل، دارای سند اجاره خانه با کد رهگیری برای اخذ این وام باید در زمان اعلام شده درخواست خود را در سامانه به ثبت برسانند.

گفتنی است این وام فقط به یکی از زوجها داده می‌شود. بنابراین هر دو نمی‌توانند برای درخواست وام ودیعه مسکن اقدام نمایند.



irantahsil.org مبلغ وام دانشجویی ۱۴۰۳

صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم و وظیفه مدیریت وام دانشجویی را برعهده دارد. بنابراین صندوق وام‌های دانشجویی برای دانشجویان بی‌بضاعت وام و تسهیلاتی را در نظر گرفته است که اولین اولویت این تسهیلات در دانشگاه‌های دولتی و آزاد می‌باشد. پس از این دسته افراد که به دنبال گرفتن وام دانشجویی هستند، وام ازدواج، وام مسکن، وام شهرییه و دیگر وام‌ها به سایر دانشجویانی در لیست قرار دارند، تعلق خواهد گرفت.

گفتنی است که وام دانشجویی برای تمامی مقاطع تحصیلی یعنی در دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری نیز در نظر گرفته شده تا دانشجویان بتوانند با رفع نیازهای ضروری خود تحصیلاتشان را به پایان برسانند. البته مبلغ وام دانشجویی در دانشگاه آزاد و دولتی تا حدودی فرق دارد. بنابراین برای اطلاع از **ثبت نام وام دانشجویی**، شرایط دریافت وام و نحوه بازپرداخت آن، با کارشناسان ما در ایران تحصیل تماس حاصل فرمایید.

به دلیل عدم انتشار مبلغ اصلی وام‌های دانشجویی، مبلغ وام‌های دانشجویی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در جدول زیر درج شده است.

وام تحصیلی ۱۴۰۳

مقطع	مبلغ وام دانشجویی (ریال)	نوبت پرداخت
کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	
کارشناسی ارشد پیوسته و ناپیوسته، دکترای حرفه ای و پیوسته	50,000,000	در هر نیمسال
دکتری نا پیوسته	70,000,000	

علاوه بر وام تحصیلی، دانشجویان عزیز میتوانند از وام‌های ضروری نیز بهره ببرند. با این تفاوت که مبلغ این وام ضروری بیشتر بوده و بسته به مقطع تحصیلی تا ۵ مرتبه قابل تکرار و دریافت میباشد.

وام ودیعه مسکن ۱۴۰۳

مقطع	مبلغ وام دانشجویی (ریال)	نوبت پرداخت
شهر تهران	700,000,000	یک بار پرداخت در طول هر مقطع
کلان شهرها	500,000,000	یک بار پرداخت در طول هر مقطع
سایر شهرها	300,000,000	یک بار پرداخت در طول هر مقطع

وام ضروری ۱۴۰۳

مبلغ وام دانشجویی وام ضروری برای ازدواج، تولد فرزند، خرید لوازم کمک آموزشی، فوت اقوام درجه یک، دانشجویان توان خواه، بیماری های خاص و... ۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

وام شهریه ۱۴۰۳

مقطع	مبلغ وام دانشجویی (ریال)	نوبت پرداخت
کاردانی ، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته	30,000,000	(
کارشناسی ارشد پیوسته و ناپیوسته ، دکترای حرفه ای و پیوسته	50,000,000	در هر نیمسال
دکتری نا پیوسته	70,000,000	



راهنمایی لازم داری؟

مشاوره با تلفن ثابت

۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷

خرجش فقط یک زنگه...

ایران تمصیل

irantahsil.org

انواع تسهیلاتی که دانشجویان روزانه دریافت می کنند شامل موارد زیر می شود:

انواع وام در دوره روزانه

وام ودیعه مسکن نخبگان

وام ودیعه مسکن دانشجویان متاهل غیر ایرانی

وام دانش هسته ای

وام موارد خاص

وام حج عمره	وام تغذیه
وام تحصیلی	وام مسکن
وام استعداد درخشان	وام مسکن متاهل
وام ضروری	وام ضروری مبتکر
وام ضروری قهرمان ورزشی	وام ضروری حوادث غیر مترقبه

تسهیلات وام مسکن دانشجویان

برای اخذ تسهیلات وام مسکن دانشجویان به مطالب مندرج در جدول زیر توجه نمایید:

مشمولین	مبلغ وام دانشجویی ماهانه به تومان	مدارک مورد نیاز
دانشجویان مجردی که در محل سکونت خود نیستند و در سراهای دانشجویی نیز اقامت ندارند.	مجرد تهران تا سقف ۶ میلیون تومان	اجاره نامه رسمی به نام دانشجو
	مجرد شهر بزرگ ۵ میلیون تومان	

مجرد سایر شهرها ۳ میلیون

تومان

مجرد تهران تا سقف ۳۵ میلیون

تومان

دانشجویان متاهلی که در محل

سکونت خود نیستند و در

سراهای دانشجویی نیز اقامت

ندارند.

مجرد شهر بزرگ ۳۰ الی ۳۵

میلیون تومان

مجرد سایر شهرها ۲۵ میلیون

تومان

سند تاهل

و اجاره نامی رسمی به نام دانشجو

۱) متقاضی نباید وام مسکن بانکی و وام مسکن دانشجویی را همزمان بگیرد.

۲) وام مسکن دانشجویی برای دانشجویان متاهل مرد است.

۳) میزان وام حداکثر تا سقف اجاره بهای دانشجو خواهد بود.

۴) وام مسکن در صورتی به زنان تعلق می‌گیرد که سرپرست خانواده باشند.

۵) اگر زنی دور از همسر خود و در شهری دیگر باشد نیز می‌تواند از وام مسکن استفاده نماید.

۶) دانشجویان که در سراهای غیر دولتی عضو تعاونی خوابگاه داران زندگی می‌کنند، وام مسکن نخواهند

گرفت.

تسهیلات ضروری

برای گرفتن تسهیلات ضروری به مبلغ و مدارک مورد نیاز برای ثبت نام مشمولین، توجه کنید:

مشمولین	حداکثر مبلغ به تومان	مدارک مورد نیاز
دانشجویان دارای مشکل مالی مطابق با بند الف	7.000.000	اسناد هزینه کرد دانشجو
دانشجویان ارشد و دکتری غیر بورسیه که برای خرید کتاب مشکل مالی دارند	ارشد ۷۰۰ هزار تومان دکتری تخصصی غیر بورسیه ۸۰۰ هزار تومان	فاکتور خرید

✓ بند الف شامل فوت بستگان، هزینه پایان نامه، هزینه وسایل کمک آموزشی، سیل، زلزله، آتش سوزی و... خواهد شد.

✗ هر وام فقط یک نوبت در هر دوره تحصیلی پرداخت می‌شود.

✗ وام بیشتر از مبلغ وام دانشجویی درج شده پرداخت نمی‌شود.

ودیعه مسکن متاهلی نخبگان

حداکثر مبلغ و دیعه مسکن متاهلی نخبگان مطابق با جدول زیر است:

مشمولین	حداکثر مبلغ به تومان	مدارک مورد نیاز
دانشجویان متأهل نخبه فاقد خوابگاه	حداکثر ۳۰۰ میلیون تومان	معرفی از اداره نخبگان سند اجاره سند متاهلی
<p>تسهیلات استعداد درخشان وام تحصیلی ممتاز و نمونه</p> <p>در حال حاضر مبلغ تسهیلات استعداد درخشان وام تحصیلی ممتاز و نمونه مثل مبلغ وام دانشجویی نخبگان، مطابق با جدول زیر است:</p>		

مشمولین	حداکثر مبلغ به تومان	مدارک
۱- نفرات اول تا پنجاه گروه های اصلی شرکت کننده در کنکور	حداکثر تا دو برابر مقدار مجاز وام تحصیلی عادی	تأییدیه سازمان سنجش تأییدیه دفتر استعداد درخشان
۲- نفرات اول تا سوم کلیه رشته های تحصیلی در مقاطع تحصیلات تکمیلی	حداکثر تا دو برابر مقدار مجاز وام تحصیلی عادی	تأییدیه آموزش و پرورش تأییدیه سازمان پژوهش های علمی و صنعتی

۳-رتبه داران المپیادهای علمی
دانش آموزی یا دانشجویی با تایید
وزارت آموزش و پرورش یا
سازمان سنجش کشور.

۴-دارندگان مدال المپیادهای
دانش آموزی

۵-رتبه ۱ تا ۳ المپیادهای
دانشجویی با تایید سنجش

۶-انتخاب شده گان خوارزمی

۷-دانشجوی نمونه

✗ دانشجویان نیمسال بعد از گذشت ۲ نیمسال می توانند درخواست وام دهند.

✗ حداقل معدل برای دانشجویان فنی ۱۷ و برای گروه انسانی ۱۸ است.



تسهیلات ضروری ممتاز و نمونه

برای دریافت تسهیلات ضروری ممتاز و نمونه، به اطلاعات مندرج در جدول زیر توجه نمایید:

مشمولین

حداکثر مبلغ به تومان

دانشجویان ممتاز:

۱- نفرات اول تا پنجاه گروه های اصلی

حداکثر تا دو برابر مقدار مجاز وام تحصیلی عادی

شرکت کننده در کنکور

۲- برگزیدگان المپیادها

۳- برگزیدگان جشنواره خوارزمی

دانشجویان نیمسال بعد از گذشت ۲ نیمسال می توانند درخواست وام دهند.

حداقل معدل برای دانشجویان فنی ۱۷ و برای گروه انسانی ۱۸ است.

تسهیلات مسکن متاهلی

برای اطلاع از تسهیلات مسکن متاهلی به اطلاعات مندرج در جدول زیر توجه نمایید:

مدارک حداکثر مبلغ به تومان مشمولین

دانشجویان متاهل فاقد خوابگاه:

سند تاهل و اجاره نامه رسمی حداکثر ۱۶۰ میلیون تومان تهران- کاردانی و کارشناسی
دارای کد رهگیری به نام دانشجو

تهران-ارشد و دکتری

۶شهر بزرگ:

سند تاهل و اجاره نامی رسمی ۱۲۰ الی ۱۶۰ میلیون تومان کاردانی و کارشناسی
دارای کد رهگیری به نام دانشجو

ارشد و دکتری

سایر شهرها:

سند تاهل و اجاره نامی رسمی
دارای کد رهگیری به نام دانشجو
۸۰ الی ۱۲۰ میلیون تومان
کاردانی و کارشناسی

ارشد و دکتری

✓ منظور از ۶ شهر بزرگ: اصفهان، مشهد، کرج، تیریز، شیراز، اهواز

✓ اگر زوجین دانشجو باشند، یک نفر اجازه گرفتن وام دارد.

✓ مبلغ وام مطابق با پیش پرداخت یا سقف مبلغ درج شده است.

✓ دانشجویی که به دلیل فوت یا از کار افتادگی همسر سرپرست باشد، می‌تواند این وام را بگیرد.

✓ وام ودیعه مسکن متاهلی فقط یک بار قابل پرداخت است.

تسهیلات ضروری مبتکر

برای اطلاع از حداکثر مبلغ تسهیلات ضروری مبتکر، به جدول زیر مراجعه کنید:

مشارک مورد نیاز	حداکثر مبلغ	مشمولین
گواهی ثبت اختراع	۲ میلیون تومان	دانشجویان مخترعی که ثبت آن ها به تایید سازمان پژوهش های علمی صنعتی و دبیرخانه جشنواره خوارزمی رسیده باشد.
تاییدیه رسمی اتمام ۷۰ درصد کار از سوی دانشگاه		

✓پرداخت این وام در دو مرحله است که در مرحله اول ۶۰ درصد و در مرحله دوم ۴۰ درصد

✓واحد پایان نامه را نمی توان به عنوان گواهی ثبت ارائه کرد.

تسهیلات دانش هسته‌ای

برای اطلاع از حداکثر مبلغ تسهیلات دانش هسته‌ای، به جدول زیر مراجعه کنید:

مشمولین	حداکثر مبلغ به تومان	مدارک
دانشجویان رشته فیزیک هسته ای و مهندسی هسته ای	برابر سقف مجاز تعیین شده	برگه گواهی اشتغال به تحصیل در رشته های ذکر شده و مدارک ویژه هر یک از وام های تحصیلی
برای وام تحصیلی، مسکن و ضروری دانش هسته ای	کارشناسی، ارشد و دکتری	

✓تمامی قوانین وام های ذکر شده اجرا می شود.

✓متقاضیان وام مسکن نباید همزمان از تسهیلات بانکی نیز استفاده کنند.

✓وام مسکن تا سقف اجاره بها خواهد بود.

✓پرداخت وام ضروری در هر مقطع فقط یک بار است.



مدارک مورد نیاز برای دریافت تسهیلات

برای انجام فعالیت‌های اداری تمامی وام‌ها در دوره‌های آزاد - سراسری - غیر انتفاعی - علمی کاربردی، داشتن یک سری مدارک الزامی است. البته مدارک مورد نیاز برای هر وام را باید با توجه شرایط لازم برای ثبت نام که توسط آموزش کل دانشگاه اعلام می‌شود، جمع آوری کرده و به صورت حضوری یا از طریق بارگذاری در سامانه مبلغ وام دانشجویی، تحویل دهید.

- کپی مدارک هویتی و کارت دانشجویی
- کپی مدارک ضامن
- کپی کارگزینی

- اسکن و کپی تعهدنامه محضری
- تکمیل فرم هر وام به همراه تحویل مدارک



نحوه بازپرداخت وام دانشجویی ۱۴۰۳

نحوه باز پرداخت در کلیه دوره‌های آزاد، سراسری، غیر انتفاعی و علمی کاربردی، به صورت کلی هم قسطی و هم یکجا امکان پذیر است. همچنین مدت زمان تعیین شده برای بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی به شرح زیر است:

- بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی دکترای ناپیوسته: ۶ سال
- بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی دکترای تخصصی پیوسته: ۱۰ سال
- بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی کاردانی: ۳ سال
- بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی کارشناسی پیوسته: ۶ سال
- بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی کارشناسی ناپیوسته: ۳ سال
- بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی کارشناسی ارشد پیوسته: ۸ سال
- بازپرداخت مبلغ وام دانشجویی کارشناسی ارشد ناپیوسته: ۳ سال

حداکثر ۹ ماه بعد از مدت زمان مشخص شده در موارد فوق زمان تعیین شده است. دانشجویان کم توان، ناتوان و روشن دل به میزان ۲ برابر زمان تعیین شده مهلت دارند. این دانشجویان اگر در بازپرداخت ودیعه مسکن تاخیر داشته باشند، از پرداخت جریمه معاف هستند. دانشجویان کم بضاعت نیز به میزان دو برابر زمان تعیین شده مهلت خواهند داشت اما افرادی که ترک تحصیل می‌کنند، باید بدهی خود را یک جا پرداخت نمایند.

شرایط ضامن ها برای وام دانشجویی

ضمانت افرادی که می‌خواهند وام دانشجویی دریافت کنند به شرح زیر است:

✓ کارکنان رسمی و پیمانی دستگاه‌های اجرایی و کارکنان قراردادی آن دستگاه‌ها که حداقل ۵ سال سابقه کار داشته و دارای شناسه کارمندی هستند.

✓ اعضای هیات علمی وزارت خانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی.

✓ اعضای هیات علمی رسمی دانشگاه آزاد اسلامی و کارکنان رسمی و قراردادی آن دانشگاه که حداقل ۵ سال سابقه کار دارند.

✓ کارکنان رسمی و پیمانی قوه مقننه و کارکنان قراردادی آن قوه که حداقل ۵ سال سابقه کار داشته و دارای شناسه کارمندی هستند.

✓ کارکنان رسمی، پیمانی و دارندگان پایه قضائی قوه قضائیه (به استثنای کارآموزان آن قوه) و کارکنان قراردادی آن قوه که حداقل ۵ سال سابقه کار دارند و دارای شناسه کارمندی هستند.

✓ سردفتران اسناد رسمی، ازدواج و طلاق که مجوز از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور دارند.

✓ کارکنان استخدامی نیروهای مسلح - بازنشستگان کشوری و لشگری و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی.

✓ مشمولین دریافت حقوق و مزایا از بنیاد شهید و امور ایثارگران.

✓ کارکنان قرارداد دائم بانک‌ها که حداقل ۵ سال سابقه کار دارند.

✓ کمیته امداد امام خمینی (ره) جهت ضمانت مددجویان تحت پوشش آن نهاد بر اساس تفاهم‌نامه منعقدشده با صندوق.

نکات مهم مبلغ وام دانشجویی

✓ **وام ودیعه مسکن دانشجویی** برای تمامی دانشجویانی است که به دانشجویان واجد شرایط دریافت وام به واسطه بانک قرض الحسنه مهر ایران پرداخت خواهد شد. البته با در نظر گرفتن مصوبات صندوق رفاه، دانشجویانی که در اولویت هستند می‌توانند برای دریافت مبلغ وام دانشجویی اقدام کنند.

✓ وام شهریه برای تمامی دانشجویانی است که شرایط دریافت وام را در سال تحصیلی جدید دارند و این تسهیلات تنها برای پرداخت هزینه خوابگاه دانشجویی آنها در نظر گرفته می‌شود، (افرادی که خوابگاه به آنها تعلق نمی‌گیرد نمی‌توانند این وام را دریافت کنند).

همچنین در صورتی که دانشجویان از این بانک قبلاً استفاده کرده باشند و اکنون قصد دارند مجدداً برای دریافت مبلغ وام دانشجویی یا هر کار دیگری استفاده کنند، می‌توانند به دانشگاه اعلام کنند تا دانشگاه هم طی لیستی جداگانه این امور را به صندوق ارسال کند.



✓ دانشجویان ورودی سال‌های پیش که در دانشگاه‌های آزاد اسلامی، علمی و کاربردی و موسسات غیردولتی - غیرانتفاعی مشغول تحصیل هستند که وام شهریه خود را از بانک قرض الحسنه مهر ایران دریافت کرده باشند در صورت تمایل می‌توانند بعد از سند تعهد جدید و مدارک و مستندات به اداره رفاه دانشگاه از مبلغ وام دانشجویی شهریه صندوق رفاه استفاده کنند.

✓ تمامی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی که متقاضی دریافت وام دانشجویی هستند باید نسبت به ثبت نام وام دانشجویی وزارت بهداشت به صندوق رفاه دانشجویی این وزارتخانه به صورت جدا از صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم است مراجعه کنند.

خلاصه مقاله مبلغ وام دانشجویی

باتوجه به اطلاعیه‌هایی که از سوی صندوق رفاه دانشجویی و دانشگاه‌ها اعلام می‌شود، **مبلغ وام دانشجویی** که به دانشجویان تعلق می‌گیرد نیز باید در اولین فرصت اعلام گردد. همچنین شرایط دریافت وام باید منتشر شود تا دانشجویان با توجه به آن برای ثبت نام اقدام کنند.

در صورتی که نیازمند وام هستید و از شرایط آن اطلاعات کافی ندارید، می‌توانید با کارشناسان ما تماس بگیرید تا از جدول شرایط و مبلغ وام دانشجویی در مقاطع مختلف و همچنین شرایط دریافت وام برای دوره‌های آزاد - سراسری - غیر انتفاعی - علمی کاربردی اطلاعات کافی را به دست آورید.



ایران تمصیل
irantahsil.org